L,

Frxulda

oda Pasquetti
etor

UnB Planaltina

UnB/Universidade de Brasília
FUP/Faculdade UnB Planaltina

ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA FACULDADE UnB
PLANALTINA/FUP, realizada aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
quatorze, às catorze horas, no Auditório UEP Planaltina, com a presença do Diretor Luis Antonio
Pasquetti, com a presença dos Coordenadores: Reinaldo José de Miranda Filho (Gestão do
Agronegócio), Janaina Deane de Abreu Sá Diniz (PPGMADER), Rodrigo Miloni Santucci
(Ciências Naturais — Noturno), Fernanda Regina Nascimento (Extensão), Rosineide Magalhães de
Sousa (LEDOC), Renata Aquino da Silva de Sousa (PPGCIMA). Representantes das Áreas:
Luciana de Oliveira Miranda Gomes (Ciências Sociais Aplicadas a Tecnologia), Ismael Vitor de
Lucena Costa - Titular (Ciências Exatas) e Irineu Tamaio (Ciências Sociais). Ausências
Justificadas: Louise Brandes Moura Ferreira e Mário Lúcio de Ávila e José Eduardo Castilho.
Aberta a sessão, não houveram informes. 1. Regimento Interno FUP. Conforme decidiu-se na 86a
Reunião do Conselho em que foi aprovado a realização de uma reunião de trabalho entre os
representantes das áreas FUP, a Direção sistematizou as sugestões sobre o regimento interno,
conforme documento encaminhado aos Conselheiros. Deliberação: após revisão pelos conselheiros

• presentes o Regimento Interno foi áprovado por unanimidade e será encaminhado para apreciação
pelo CONSUNI. Nada mais havendo a tratar, às dezessete horas, o Presidente deu por encerrada a
reunião, da qual eu, Margarete Sotero da Mota, secretária lavrei a presente Ata, que, depois de lida e
aprovada na próxima reunião, será subscrita por mim e pelo Presidente.

(he-k9a/Ld(k, .çgt-uusl ete,_~t-e_

Margarete Sotero da Mota
%aviária Executiva

Mat. 1039734

Campus Planaltina — Arca Universitária n. 1 — Vila Nossa Senhora de Fátima, Planaltina — DF, cep: 73345-010
Telefone: 3107-8002 	fone/fax: 3107-8013 	e-mail: fup@unb.br

UnB/Universidade de Brasília
UnB - Faculdade de Planaltina

ESTIVERAM PRESENTES NA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA FACULDADE UNB
PLANALTINA

29 DE OUTUBRO DE 2014.

NOME ASSINATURA
1 Presidente

Prof. Luis Antonio Pasquetti
.

2 Vice- Presidente
Prof.' Elizabeth Maria Mamede da Costa

3 Coordenador do Curso de Gestão do Agronegócio
Prof. Reinaldo José de Miranda Filho

(11 --/Q 4110

4 Coordenador do curso de Ciências Naturais (Diurno)
Prof. José Eduardo Castilho

5 Coordenador- PPGMADER
Prof. Jangna Deane de Abreu Sá Diniz

1/4  oh
6 Coordenadora do curso de Ciências Naturais (Noturno)

Prof. Rodrigo Miloni Santucci  .

—

,
7 Coordenadora de Pesquisa

Prof. Ivan Ferreira da Costa

t

8 Coordenadora de Extensão
ProP. Fernanda Regina Nascimento 	 Titular

ProP Otilie Eichler Vercillo 	 Suplente

1

9 Coordenador do curso de Educação do Campo/LEDOC
Prof.' Rosineide Magalhães de Sousa

10 Coordenador do curso de Gestão Ambiental
Prof. Mário Lúcio de Ávila 5,m/VL 	uskA_

11 Coordenação Ambiental
Prof. Flavio Murilo Pereira da Costa

12 Coordenadora do programa de pós-graduação- PPGCIMA
Profa. Renata Aquino da Silva de Souza

4.. ,„-- -:.-•
0

13 Representante externo da FUP
Prof Catarina Labouré B. Toledo 	 Titular

Prof. Sérgio Granemann 	 Suplente

14 Representante CA Gestão ambiental
William Andery

15 Representante da área de Educação e Linguagens
Prof.' Louise Brandes Moura Ferreira 	 Titular

Prof. Paulo Petronilio Correia 	 Suplente

16 Representante da área de Ciências Sociais Aplicadas e Tecnologia
Prof. Luciana de Oliveira Miranda Gomes

Prof. Luiz Guilherme de Oliveira

1 	/ •
Okii  t

!

17 Representante dos Técnico-Administrativos
Kelli Adriane de Carvalho Delgado

Rogério Luiz Alves dos Santos

Titular

Suplente
'

18 Representante da área de Ciências Exatas
Prof. Ismael Victor de Lucena Costa 	Titular

Prof. Marco Aurélio Barbosa 	Suplente

P

19 Representante da área Ciências da Vida e da Terra
Prof. Jose Vicente Elias Bernardi

Prof.' Dulce Maria Sucena da Rocha

Titular

Suplente

20 Representantes da área Ciências Sociais
Prof. Irineu Tamaio

Prof. Regina Coelly Fernandes Saraiva

Titular

Suplente
Niif

21 Representante Discente (CIMA)

Antonio Márcio Silva Duarte Suplente
,

22 Representante Discente (CACINA)
Jeverson Rodrigo de Plácido Ferreira Titular

Suplente

23 Rafhael Alberto Fuhr Solari Titular

24 Representante do Agromegócio
Juliana Cabús Marinho de Castro Titular

25 Representante dos técnico-Administrativos
Aristides Alvares Dourado Júnior

Compareceram na qualidade de ouvintes:

Nome
----7

ssinatIga
.

,

_

...--
..-,

,

	00000001
	00000002
	00000003